

پاسخ سعدالله زارعی

به استدلال مهدی طباطبایی

مراجع هم تابع قانون هستند



سیدمهدی طباطبایی، اخیراً در گفت‌وگویی درباره وضعیت احراز اجتهاد در شورای نگهبان گفته بود: «شورای نگهبان می‌گوید فقیه بودن را ما باید تشخیص دهیم عیبی ندارد شما هم تشخیص دهید ولی در آنجایی که نظر مراجع مسلم پیش می‌آید نظر خود را مقدم نیندازید که این لطمه زدن به اعتبار حوزه و روش اصیل دروس و بحث حوزوی است، آیا قبول ندارید که تشخیص فقیه بودن با علما و مراجع هم هست؟» سعدالله زارعی، کارشناس مسائل سیاسی در واکنش به این استدلال طباطبایی، نوشته‌های منتشر کرد که متن آن به این شرح است: سلام، با عرض معذرت از حضرت آقای سیدمهدی طباطبایی دامت برکاته، شورای نگهبان به عنوان یک نهاد شرعی و قانونی لاجرم باید احراز صلاحیت کند و شرعاً نمی‌تواند این وظیفه را وانهاید یا به جای دیگر احاله دهد. بحث استناد به نظر مراجع معظم تقلید دامت برکاتهم مربوط به زمانی است که نظام اسلامی به وجود نیامده است. وقتی نظام اسلامی به وجود آمد همه از جمله مراجع معظم باید تابع قوانین آن باشند که الحمدلله خود را تابع آن می‌دانند. بنده اعضای فقهای شورای نگهبان اجازه اجتهاد خود را از مراجع و فقهای مرحوم و زنده گرفته‌اند و این به صلاحیت شخصی آنان مربوط است و در جای خود مهم است ولی در اینجا بحث نهاد و نظام است که شورای نگهبان فقط باید تابع آن باشد. در غیر این صورت نظام تضعیف می‌شود که قطعاً براساس فتوای قاطبه مراجع حرام است. حضرت آقای طباطبایی از این اصل بدیهی غفلت دارد. البته این نکته هم گفتنی است که کنار زدن شورای نگهبان از وظیفه خود، مقدمه کنار زدن مجلس خبرگان و احاله وظیفه حساس آن به خارج از این مجلس محترم می‌باشد و این یعنی به استقبال هرج و مرج و بی‌قانونی رفتن در مساله‌ای که نه فقط سرنوشته انقلاب اسلامی و نظام اسلامی بلکه سرنوشته اسلام و مسلمانان به آن مربوط است. چون در زمان حساس انتخاب رهبر امکان اجماع مراجع روی فرد وجود ندارد و کار به اختلاف می‌کشد، آیا می‌توان این موضوع حساس را نادیده گرفت؟ البته حضرت آقای طباطبایی قطعاً به این تالی فاسد حتمی نظر خود توجه ندارد.

رضایت انگلیسی‌ها از بهبود مناسبات با ایران



کاردار انگلیس در تهران ضمن ابراز خرسندی از سفر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به لندن، آینده روابط ایران و انگلیس را مثبت ارزیابی کرد. نیکولاس هاپتون در لندن به ایرنا گفت: سفر آقای ظریف به انگلیس در این برهه زمانی که به دنبال سفر فیلیپ هاموند در آگوست سال گذشته میلادی برای بازگشایی سفارت انگلیس در تهران صورت می‌گیرد گامی مثبت است. وی افزود: این اقدام گامی دیگر در جریان عادی‌سازی روابط میان ایران و انگلیس به شمار می‌رود. کاردار انگلیس تأیید کرد صدور ویزا در سفارت این کشور در تهران در اولین زمان ممکن شروع خواهد شد. ظریف و فیلیپ هاموند وزیران خارجه ایران و انگلیس نیز روز جمعه در لندن تأیید کردند صدور ویزای سفارتخانه‌های ۲ کشور در تهران و لندن در آینده نزدیک آغاز می‌شود. نیکولاس هاپتون سفیر سابق انگلیس در چین و قطر، آذرماه گذشته به عنوان جانشین آچی شارما، کارش را به عنوان کاردار انگلیس در تهران آغاز کرد. هاپتون پس از انتصاب به عنوان کاردار ثابت انگلیس در صفحه توئیتری‌اش عنوان کرد که به دنبال تقویت روحیه همکاری میان ایران و انگلیس است و افزود: امید است که بزودی ۲ کشور سفیرهایشان را معرفی کنند. هاپتون پیش از ورود به تهران گفته بود، ما امیدواریم به دنبال بازگشایی سفارتخانه‌ها از تقای مثبت این روابط را تداوم ببخشیم. من بی‌صبرانه در پی مشارکت ۲ کشور در شکل‌گیری دور جدیدی از همکاری‌ها هستم.

واکنش فرمانده سپاه به ادعای عربستان مبنی بر اعزام نیرو به سوریه

سعودی جرأت ندارد



گروه سیاسی: فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت اعزام نیروی زمینی توسط عربستان به سوریه «گنده‌گویی» است و آل‌سعود جرات چنین اقدامی را ندارد. سرلشکر جعفری تصریح کرد در صورت اعزام نیرو به سوریه، آل‌سعود تیر خلاص را خواهد خورد. این اظهارات فرمانده سپاه در واکنش به خبر تمایل آل‌سعود به اعزام نیروی زمینی به سوریه مطرح شده است. آل‌سعود حال خوبی ندارد. در کنار عمیق‌تر شدن باتلاق یمن، در صحنه نبرد میدانی سوریه، آنها آخر هفته بسیار بدی را باستر گذاشتند. گزارش «وطن امروز»، پیروزی بزرگ مقاومت در جبهه شمالی سوریه که منجر به آزادسازی نبل و الزهرا شد و بخش مهمی از راه شمالی ارتباط تروریست‌ها با ترکیه را نیز مسدود کرد؛ یک اتفاق بسیار ناگوار برای حامیان تروریست‌های تکفیری بود. این خبر زمانی برای آنها تبدیل به فاجعه شد که اخبار فرار تروریست‌ها به خاک ترکیه و نیز از دست رفتن روحیه دیگر گروه‌های تروریستی فراگیر شد. هم‌زمان با اعلام این پیروزی‌های جبهه مقاومت در سوریه، آل‌سعود برای بازگرداندن روحیه به عوامل خود در سوریه از اعزام نیروی نظامی به سوریه خبر داد! احمد العسیری، سخنگوی ارتش عربستان سعودی روز پنجشنبه گفته بود ریاض آماده است برای نبرد با گروه داعش. نیروی زمینی به سوریه اعزام کند منوط به اینکه رهبران ائتلاف ضداعاش در نشست آتی خود در بروکسل با عملیات زمینی در این کشور موافقت کنند. العسیری که سمت سخنگویی ائتلاف عربی در یمن را نیز برعهده دارد، به خبرگزاری آسوشیئیدپرس و تلویزیون العربیه گفته عربستان از زمان آغاز عملیات هوایی ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا در سپتامبر ۲۰۱۴ در آن مشارکت دارد ولی اکنون آماده اعزام نیروی زمینی به این کشور است. این موضع سعودی‌ها که البته از سوی عادل الجبیر، وزیر خارجه آنها نیز مطرح شد، نشان‌دهنده عصبانیت آل‌سعود از روسیه در واکنش به این موضع آل‌سعود مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت و سعودی‌ها را به سخره گرفت. به گزارش العالم، ماریا زاخارووا در توئیتر نوشت: «رسانه‌های سعودی به نقل از احمد عسیری نوشته‌اند عربستان برای همکاری با ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا و اعزام نیرو به سوریه آماده است. می‌خواهم از سعودی‌ها بپرسم: آیا در یمن بر همه پیروز شدید؟!» کنایه سخنگوی وزارت خارجه روسیه به وضعیت سعودی‌ها در یمن است و اینکه آل‌سعود چگونه می‌تواند در

تشییع پیکر شهید قاجاریان و ۵ شهید مدافع حرم در تهران



پیکر سردار شهید قاجاریان و ۵ شهید مدافع حرم در تهران تشییع شده‌به گزارش فارس، پیکر سردار شهید قاجاریان و ۵ شهید مدافع حرم صبح دیروز شنبه در ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران تشییع شد. اسامی این شهدا به این شرح است: شهید محسن قاجاریان، شهید حیدر صفدری، شهید حجت باقری، شهید اسماعیل شجاعی، شهید احمد رضایی آوردنی و شهید مصطفی قاسم‌پور. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه و سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی نیز در این مراسم حضور داشتند. سردار قاجاریان فرمانده تیپ ۲۱ زرهی امام رضاع) ن‌زسابود که در نبرد با تروریست‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسید.

شهید قاجاریان مقتدر و دلسوز بود

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت شهید قاجاریان از فرماندهان دلسوز و مقتدر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. به گزارش میزان، سردار پاکپور در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید قاجاریان شهید مدافع حرم در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: شهید محسن قاجاریان سه روز پیش در مأموریت مستشاری در منطقه حلب سوریه به شهادت رسید. وی افزود: ایشان در مقاطع مختلف در دفاع از نظام از هیچ تلاشی دریغ نکرد و از آغاز جنگ تحمیلی در سال ۵۹ در میدان‌های رزم رفت و تا پایان نیز مأموریت‌های خود را به نحو احسن انجام داد. فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: شهید قاجاریان قریب به ۲-۳ ماه پیش عازم مناطق درگیری در سوریه شد و تا لحظه شهادت در انجام تمام مأموریت‌های خود از هیچ کوششی فروگذار نکرد. سردار پاکپور با بیان اینکه شهید قاجاریان فرماندهای مقتدر و دلسوز در میان فرماندهان نیروی زمینی سپاه بود، گفت: ایشان ۳۴ سال خدمت صادقانه داشتند. وی خاطرنشان کرد: جنگ در سوریه در حقیقت جنگی علیه انقلاب اسلامی است و همه رزمندگان که خود را حارس و نگهبان انقلاب می‌دانند این وضعیت را درک کرده‌اند.

ائتلاف اصولگرایان رقیب را دروغو کرده است



سخنگوی ائتلاف اصولگرایان ضمن تکذیب خبر برخی رسانه‌ها مبنی بر اخذ تعهد از نامزدهای این ائتلاف جهت انتخاب رئیس مجلس گفت: وحدت اصولگرایان بعضی را چنان نگران کرده که به دروغ برانگی روی آورده‌اند. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به خبری مبنی بر گرفتن تعهد از اعضای ائتلاف برای رای ریاست مجلس گفت: خبرمنتشر شده در بعضی رسانه‌ها در این باره کذب است. وی افزود: به نظر می‌رسد وحدت اصولگرایان بعضی را چنان نگران کرده که به دروغ برانگی روی آورده‌اند و این نشان از درستی مسیر وحدت است. گفتنی است هم‌زمان با انتشار اخباری مبنی بر نهایی شدن فهرست ائتلاف اصولگرایان در تهران و شهرستان‌ها، برخی رسانه‌ها با خبرسازی دروغ در پی تحت‌الشعاع قرار دادن نتایج وحدت‌اصولگرایان هستند.

با حرف‌های هاشمی هیچ سرمایه‌گذار عاقلی به ایران نمی‌آید

عباس عسیدی از چهره‌های اصلاح‌طلب معتقد است رفتار هاشمی‌فسنجانی بسیار پر تنش است و این تنش آن هم در این سطح از حاکمیت، مانع سرمایه‌گذاری خارجی در ایران می‌شود. او در گفت‌وگو با روزنامه شرق درباره انتقادات اخیر خود به هاشمی در ماجرای عدم احراز صلاحیت سیدحسن خمینی گفت: مدت‌هاست که این قضیه سکوت کرده بودم با اینکه برخلاف سال‌های ۸۸ تا ۹۱ در ۳ سال اخیر به مواضع ایشان انتقاد داشتم. این‌دفعه حس کردم امکان سکوت نیست و سکوت برای کسی که این رفتار را مفید نمی‌داند بی‌شخصیتی محض است. دولت، برجام را با هزار زحمت به جایی رساند ولی همه می‌دانیم تا برجام داخلی رخ ندهد همه آنها روی هواست. برجام تمام شد و ایران همه هزینه‌هایش را داده است. آنچه مانده تلاش برای کسب منافع برجام است که آن هم منوط به وحدت داخلی است. یک‌میلیون شغلی که آقای روحانی قول داده ایجاد کند، ۴۰ میلیارد دلار پول می‌خواهد و چاره‌ای جز جذب سرمایه‌گذاری خارجی ندارد. هیچ آدم عاقلی با این سطح از تنش - که رئیس جعمش چنین سخن می‌گوید- برای سرمایه‌گذاری نمی‌آید.

شرایطی که در باتلاق یمن گیر افتاده است، وارد یک جنگ دیگر با سوریه شود؟ روس‌ها بر همین اساس این اعلام موضع عربستان را بلوف یا دیوانگی می‌دانند و این دیدگاه البته از نگاه فرماندهان ارشد نظامی نیز دقیق است. در ایران، یعنی محور جریان مقاومت در منطقه و فرمانده میدانی نبرد سوریه، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معتقد است آل‌سعود جرات بردن نیروی نظامی خود به خاک سوریه را ندارد. سرلشکر محمدعلی جعفری روز

شنبه در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید محسن قاجاریان و هم‌زمان شهیدش در مسجد امام‌خمینی(ره) ستاد نیروی زمینی سپاه، با حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درباره اینکه رژیم آل‌سعود ادعا کرده نیروی زمینی به سوریه خواهد فرستاد، اظهار داشت: جریان مقابل جبهه مقاومت شکست‌های پی در پی خوردند و جریان‌های مقاومت محاسبات آنها را به هم ریخته‌اند. وی تصریح کرد: آنها فکر می‌کردند با پشتیبانی و تأمین مالی امتیازی در جبهه به دست می‌آورد اما نمی‌دانستند این پیروزی‌ها معادلات آنها را به هم می‌ریزد. سرلشکر جعفری خاطرنشان کرد: آنها ادعا کردند نیروی مستقیم می‌فرستند اما فکر نمی‌کنم جرات این کار را داشته باشند، چون نیروهای آنها ارتش کلاسیک هستند و تاریخ ثابت کرده توان مقابله ندارند و اگر این بکنند تیر خلاص به خودشان زده‌اند این کار را بکنند تیر خلاص به خودشان زده‌اند... آنها گنده‌گویی کردند البته اگر هم نیروی فرستند چیز بدی نیست

کشور حاکم است و مرزها از امنیت پایدار و بالایی برخوردارند. سرلشکر جعفری گفت: البته تهدیدات زیادی نیز داشتیم که برخی به وقوع پیوست و برخی نه، مانند حمله آمریکا به کشورهای اطراف ایران و اردو زدن در نزدیکی ما در دهه ۸۰ اما همین آمادگی‌ها برای جانفشانی و دفاع توسط نیروهای مسلح بویژه سپاه اجازه نداد این امر به وقوع بپیوندد. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه وارد فاز جدیدی از تهدیدات شده‌ایم، افزود: تهدیدات اصلی از مرزهای ما دور شده که دلیل آن نیز گسترش مقاومت اسلامی بود. وی ادامه داد: جنگ‌های لبنان و فلسطین نشان داد ارتش‌های تا بن دندان مسلح در برابر مقاومت اسلامی کارایی ندارد و آنچه دشمنان قسم خورده انقلاب به آن رسیده‌اند این است که نمی‌توانند به طور مستقیم با حرکت مقاومت اسلامی مردم در منطقه مقابله کنند. سرلشکر جعفری گفت: تا انقلاب اسلامی هست، با تهدید و توطئه از سوی دشمنان مواجهیم اما با لطف خدا مگر آنها به خودشان

صلاحیت ۱۵۰۰ کاندیدای دیگر برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید شد رقابت ۲۰ نفر برای یک کرسی



ره‌پیک: در هیچ دوره‌ای از انتخابات مجلس این تعداد داوطلب تأیید صلاحیت شده نداشتیم افزایش ناشی از افزایش داوطلبان مجلس و بخشی هم ناشی از افزایش تعداد تأیید صلاحیت‌شده‌ها است. سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات در بخشی دیگر از سخنانش، گفت: وضعیت داوطلبان مجلس ام از تأیید یا رد صلاحیت شده در هر حوزه انتخابیه و استانی به‌صورت تفکیکی بامداد شنبه در اختیار وزارت کشور قرار گرفت. ره‌پیک به روند اعتراض داوطلبانی که از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده‌اند اشاره کرد و افزود: این افراد ۲ گروه هستند؛ گروه نخست کسانی هستند که توسط هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تأیید صلاحیت شده بودند اما از سوی شورای نگهبان رد شدند و گروه دیگر کسانی با تأیید ۱۵۰۰ کاندیدای دیگر برای انتخابات

مجلس شورای اسلامی اکنون بررسی ترکیب سلیاق سیاسی تأیید صلاحیت‌شدگان، نتایج قابل تاملی به دست می‌دهد. خبرگزاری تسنیم در گزارشی نوشته است اصلاح‌طلبان و مستقلان بیشترین تعداد کاندیدا را در میان تأیید صلاحیت‌شدگان دارند. این درحالی است که پیش از این جریان اصلاح‌طلب به دروغ مدعی شده بود آنها حتی ۳۰ کاندیدا نیز در کل کشور ندارند! این رفتار بار دیگر نشان داد این افراد صلاحیت حضور در رقابت‌های سیاسی در کشور را ندارند با وجود اینکه تعداد قابل توجهی از داوطلبان از شرکت در رقابت‌های انتخاباتی انصراف داده‌اند، بیش از ۵۵ درصد داوطلبان تأیید صلاحیت شده‌اند که در دوره‌های قبلی تأیید صلاحیت نهایی حدود ۴۵ درصد بوده است. داوطلبانی که در مراحل قبلی صلاحیت‌شان تأیید شده‌وبرای نخستین‌بار از سوی شورای نگهبان صلاحیت‌شان رد شده، می‌توانند از روز ۱۷ تا ۱۹ بهمن‌ماه مراتب شکایات‌شان را به‌صورت کتبی به شورای نگهبان ارائه کنند. با توجه به اینکه فهرست اسامی داوطلبان از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور ارائه شده، داوطلبان می‌توانند از طریق فرمانداری‌ها نسبت به وضعیت تأیید، رد یا عدم احراز صلاحیت‌شان کسب اطلاع کنند، البته نام‌های نیز پیرامون وضعیت‌شان به همه داوطلبان ارائه می‌شود. به گزارش تسنیم، اسامی نهایی نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی روز ۲۶ بهمن و پس از بررسی شکایات اعلام می‌شود و داوطلبانی که صلاحیت‌شان تأیید شده از روز ۲۹ بهمن تا ۲۴ ساعت پیش از برگزاری انتخابات ۷ اسفند برای تبلیغات قانونی فرصت دارند.

بیشتر کاندیدها اصلاح‌طلب هستند